
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
Vysvětlení, změna  a doplnění zadávací dokumentace č. 2 v souladu s §§ 98,99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ7/2023 
 
 

A) Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ7/2023 
s názvem: „Mobilní služby – výběr mobilního operátora pro ČRo“. 
 
 

Dotaz dodavatele:  
 
Dle zadávací dokumentace (příloha č. 5., část 2, odstavec h) požaduje zadavatel propojit 
telefony do jedné sítě. 
Chápe účastník správně, že zadavatel požaduje dodání hlasové linky do pobočkové 
ústředny zadavatele? 
V případě že ano, prosíme o specifikaci pobočkové ústředny zadavatele, její fyzické umístění 
a rozhraní ústředny (SIP/ISDN2/ISDN30…) které lze pro novou hlasovou linku využít, 
minimální počet souběžných hovorů a nutný rozsah (nový/portovaný) pro očíslování pbx. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel v části zadávací dokumentace (příloha č. 5, část 2, odst. h) požaduje propojit 
mobilní telefony v síti budoucího poskytovatele mobilních služeb a linky v pevné pobočkové 
síti zadavatele do jednoho systému s funkcionalitou virtuální podnikové sítě, tj. s voláním 
z pevných pobočkových linek na mobilní telefony v síti dodavatele a jiných mobilních 
operátorů přímo, bez propojení přes pevnou JTS (jednotnou telekomunikační síť). V případě 
volání z mobilního telefonu zadavatele v síti dodavatele na pevnou linku zadavatele pak 
požaduje možnost zkrácené volby, tj. volání přímo na číslo pobočky v 4místném formátu. 
 
Ke konkrétním technickým specifikacím dále zadavatel uvádí následující informace: 
 
1) Pobočková ústředna zadavatele je umístěna v objektu Římská 13, Praha 2, přízemí 

budovy. Pro případné fyzické propojení je možné využít vnitřní infrastrukturu zadavatele, 

tj. metalické a optické kabely po budově, a dále připojení pomocí vnějších optických 

vláken poskytovatele CETIN nebo T-Mobile, případně rádiovou trasu (zajistí dodavatel) 

z budovy Vinohradská/Římská na vhodný přístupový bod dodavatele. Zadavatel 

poskytne maximální možnou součinnost při realizaci vnitřních propojení. 

 
2) Jedná se o zařízení Cisco Unified Communication Manager (CUCM) (tj. VoIP ústředna) 

na technologii serverů HP a routerů Cisco. Pro vnější propojení do JTS nebo dalších sítí 

vnějších operátorů se používá rozhraní E1/ISDN30 (pozn. – hraničním zařízením je 

router Cisco (2x) s kartami ISDN30 (celkem 4x), z toho 2 rozhraní jsou připojena do 

pevné sítě (JTS) a 2 do mobilních sítí). Kromě rozhraní E1/ISDN30 je na routeru 

k dispozici i dedikované rozhraní Ethernet 1 Gb. 

 
3) Minimální požadovaný počet souběžných hovorů je 30, preferované využití je právě 

rozhraní E1/ISDN30. 

 
4) Zadavatel požaduje v síti mobilního operátora vyhradit skupinové číslo s rozsahem max. 

9999 linek, to odpovídá 4místné provolbě pevných pobočkových linek. Pro případnou 

identifikaci volání do jiných sítí dodavatele určí toto skupinové číslo (např. 777 12X XXX, 

kde XXXX je interní číslo linky (vnitřní pobočky) zadavatele). Aktuálně používaný číselný 

rozsah poboček v síti zadavatele je následující: 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
 

č. 1111 - Operátorská ústředna (spojovací služba) 
č. 1200– 5999 – Vnitřní linky CUCM v lokalitě Praha nebo regionální studia 
 
 
 

5) Dodavatel v rámci realizace VPN propojení zajistí správné routování a tarifikaci 

odchozích hovorů (tj. volání z pevných pobočkových linek) ve skupinách a) mobilní 

telefony zadavatele (bez tarifikace, resp. v rámci paušálu), b) jiné mobilní telefony v síti 

operátora (tj. mimo VPN zadavatele), c) mobilní telefony v síti jiných tuzemských 

operátorů. 

 

 

B) Dále si Český rozhlas jako zadavatel dovoluje informovat o následující změně zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce č. j. VZ7/2023 s názvem: „Mobilní služby – výběr mobilního 
operátora pro ČRo“, a to v příloze č. 4 ZD – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny.  
 
 
Zadavatel změnil u položky č. 28 - jednorázový poplatek za aktivaci (zřízení) VPN způsob 
zápočtu do celkové nabídkové ceny. Tato položka je nadále do celkové nabídkové ceny 
započtena pouze 1x a není tak násobena počtem 36 měsíců plnění, neboť se jedná o službu 
jednorázovou, tedy nikoli pravidelné povahy. 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 4_TABULKA PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY_AKTUALIZACE 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2023-05-24T12:42:51+0200




